
Rondônia , 04 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4015 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              264 

 

Valor Total R$ R$ 2.100,00  

  

Porto Velho-RO,02 de julho de 2025. 

  

DR. JAIME GAZOLA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC F0DD687E 

Assinado por Jaime Gazola Filho - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 01/07/2025, 11:58:07 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0A9B3C18 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS N° 75 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS N° 75  
Considerando que o presente processo foi objeto de análise pela unidade executora de Controle Interno ou órgão equivalente, ou ainda, por comissão 

de servidores designada pelo ordenador de despesa – em cumprimento as atribuições do art. 10 do Decreto nº 15.403/2018, tendo sido constatado que 

a despesa do processo Nº 00600-00023811/2025-77-e, encontra-se, APTA para ser homologada nos termos do Decreto n.° 17.353, de 09 de Julho de 

2021, e nos termos do art. 1º do Decreto nº 12.252, de 12 de julho de 2011. 

  

D E C I D O:  
HOMOLOGAR a presente prestação de contas de diárias nos termos do Decreto nº17.353, de forma que os autos deverão ser remetidos à Unidade 

Administrativa competente, a fim de proceder a baixa da responsabilidade do(s) beneficiário(s). 
Nome Do Servidor Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Claudio Henrique Romualdo de Jesus 116782 
Auxiliar de Serviço de Saúde 

(vacinador) 

Extrema 

3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Luiz André Pereira de Oliveira 224733 
Auxiliar de Serviço de Saúde 

(Escriturário) 
3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Eliene Sales Chaves 224775 
Auxiliar de Serviço de Saúde 

(Escriturária) 
3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Kalyna Alves Cavalcante 28903 Téc. enfermagem (vacinador) 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Leonardo Almeida da Silva 89360 Auxiliar de Serviço de Saúde 3,5 R$ 150,00 R$ 525,00 

Valor Total R$ 2.625,00  

  

Porto Velho-RO, 02 de Julho de 2025. 

  

DR. JAIME GAZOLA FILHO  
Secretário Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6EB38233 

Assinado por Jaime Gazola Filho - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 02/07/2025, 15:37:45 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:887F65F7 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 

PORTARIA Nº30/SMTI/SGG 

 

Portaria nº 30/SMTI/SGG Porto Velho – RO, 03 de Julho 2025 

  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº 

13.709/2018. Considerando o que consta no processo 00600-00029796/2025-71-e. 

  

RESOLVE:  
  

ARBITRAR e CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado,5/2(cinco meias diárias, nos termos do Art.10º do Decreto nº 17.353/2021, no 

período de 14 a 18 de Julho de 2025, para realização de visitas técnicas nas Unidades de Saúde localizadas na Zona rural de Porto Velho, com o 

objetivo de manter e aprimorar a infraestrutura de rede, organizando os equipamentos, prestando suporte aos usuários das unidades, padronizando os 

computadores, atualizando os antivírus e executando outras atividades relacionadas. Deslocamento será realizado em veículo oficial, Chevrolet Celta 

1.0L LTNBW4B13, placa NBW2198, conduzido pelo servidor Anderson Fidel Alves Belarmino. 

  
Servidor Dados Cadastrais Cargo/Função DESTINO Diárias Quant. Valor Unitário Valor Total Transporte 

Anderson Fidel Alves 

Belarmino 

Mat.: 184408 

CPF:***.105.242-** 
Assistente Administrativo PS Vale do Jamary Calderita; 

PS Agrovila Nova Aliança; 

USF Jose Gomes Ferreira 

Cujubim Grande; 

PS Terra Santa; 

USF Maria Camelo. 

  

5/2(cinco meias 

diárias)  

  

R$75,00  

  

R$375,00  

  

Terrestre 
Edmilson Pinto Xavier 

Mat.: 199200 

CPF:***.062.522-** 
Artífice Especializado 

  

R$75,00  

  

R$375,00  

Maicon Diogo Barbosa de 

Santana 

Mat.: 242181 

CPF:***.158.472-** 
Assistente Administrativo 

  

R$75,00  

  

R$375,00  

Valor Total: R$ 1.125,00  

  

Publique – se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

  


